
街路整備に伴う水道復旧詳細設計業務委託

契  約  番  号 R3-139-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 3年 8月10日

契 約 依 頼 所 属 地域創造部 鉄道延伸室

契  約  金  額 \4,290,000円 （うち取引に係る消費税 \390,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\6,636,300円 （入札書比較価格 \6,033,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （株）レック  

履  行  期  間 令和  3年  8月 10日  から  令和  4年  3月 15日  

履  行  場  所 箕面市西宿１丁目から船場東１丁目地内

設計図書等配布 令和  3年  7月 19日  から  令和  3年  7月 21日 まで

入　　札　　日 令和 3年 8月 6日  午前10時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

業務実績、技術的適性を勘案し、本市選定基準に基づき５

入

者を指名。

設
計
大
要

備

 

考

1
3251-0

4,

札

550,000（株）

 

大阪水道工業会研究所

経

  

2
3228-0

3

 

,980,000（株

過

）新大阪エンジニアリ

 

ング  

3
3246-

及

0
5,116,000

 

（株）第一技術コンサ

び

ルタント  

4
300

 

7-0
4,400,0

結

00（株）西日本設計

 

  

5
3983-0

3

果

,900,000（株

 

）レック  

落札

調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
特殊



機能再編検討基礎調査業務委託

契  約  番  号 R3-140-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 3年 8月10日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 営繕室

契  約  金  額 \3,850,000円 （うち取引に係る消費税 \350,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\3,922,600円 （入札書比較価格 \3,566,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （株）日本総合研究所　大阪本社  

履  行  期  間 令和  3年  8月 10日  から  令和  4年  1月 11日  

履  行  場  所 箕面市　西小路　地内

設計図書等配布 令和  3年  7月 21日  から  令和  3年  7月 21日 まで

入　　札　　日 令和 3年 8月 6日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

業務実績、技術的適性を勘案し、本市選定基準に基づき４者を

入

指名。

設
計
大
要

庁舎機

 

能再編検討基礎調査業

札

務　一式

備考

1
392

 

5-0

三菱ＵＦＪリサ

経

ーチ＆コンサルティン

 

辞退グ（株）大阪  

過

2
3693-0

3,5

 

00,000（株）日

及

本総合研究所　大阪本

 

社  

落札

3
3441

び

-0
18,110,0

 

00パシフィックコン

結

サルタンツ（株）大

阪

 

本社  

4
3115-

果

0
3,780,000

 

（株）ニュージェック

調

  

 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
庁舎



技術支援等業務委託（その３）

契  約  番  号 R3-141-0 決    裁    日

契  約  方  法 随意契約８号該当 契　　約　　日 令和 3年 8月17日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 道路整備室

契  約  金  額 \12,386,000円 （うち取引に係る消費税 \1,126,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\12,392,600円 （入札書比較価格 \11,266,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 クモノスコーポレーション（株）  

履  行  期  間 令和  3年  8月 17日  から  令和  4年  3月 31日  

履  行  場  所 箕面市内

設計図書等配布 令和  3年  7月 27日  から  令和  3年  7月 30日 まで

見　　積　　日 令和 3年 8月16日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

業務実績、技術的適性を勘案し、本市選定基準に基づき

入

５者を指名。

設
計
大
要

 

打合せ　　　　１式

工

札

事監督支援　１式

備考

 

1
2956-0

11,

経

500,000 11,

 

400,000 11,

過

260,000クモノ

 

スコーポレーション（

及

株）  

不調随契

2
3

 

807-0
11,92

び

0,000 11,44

 

0,000（株）ジャ

結

パックス　箕面営業所

 

  

3
3034-0

1

果

2,500,000 1

 

1,500,000（

調

株）淀川アクテス　箕

 

面支店  

4
3060

書

-0
12,000,0

（

00国際航業（株）　

 

大阪支店  

辞退

5
3

兼

196-0
12,50

 

0,000全日本コン

契

サルタント（株）  

 

辞退

約 調 書 ）

件         名
現場



汚染状況調査業務委託及び大気汚染状況調査業務委託（環境クリーンセンター関係分）

契  約  番  号 R3-148-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 3年 8月20日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 環境動物室

契  約  金  額 \7,667,000円 （うち取引に係る消費税 \697,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\7,836,400円 （入札書比較価格 \7,124,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 一般財団法人　日本気象協会　関西支社  

履  行  期  間 令和  3年  8月 20日  から  令和  4年  3月 18日  

履  行  場  所 箕面市内

設計図書等配布 令和  3年  7月 28日  から  令和  3年  7月 30日 まで

入　　札　　日 令和 3年 8月19日  午前11時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

業務実績

入

、技術的適性を勘案し

 

、本市選定基準に基づ

札

き５者を指名。

設
計
大

 

要

大気汚染状況調査：

経

年2回、2地点「二酸

 

化硫黄」「窒素酸化物

過

」「浮遊粒子状物質」

 

「光化学オキシダント

及

」「一酸化炭素

」「ベ

 

ンゼン」「テトラクロ

び

ロエチレン」「トリク

 

ロロエチレン」「ジク

結

ロロメタン」「アスベ

 

スト」「微小粒子状物

果

質」

「風向風速」

ダイ

 

オキシン類調査：年2

調

回、2地点「ダイオキ

 

シン類」

備考

1
345

書

4-0
6,970,0

（

00一般財団法人　日

 

本気象協会　関西支

落

兼

札社  

2
3212-

 

0
9,980,000

契

エヌエス環境（株）　

 

西日本支社  

3
37

約

46-0
8,280,

 

000環境計測（株）

調

  

4
3401-0

帝

 

人エコ・サイエンス（

書

株）　関西事

辞退業所

 

  

5
3835-0

（

）

株）タツタ環境分析セ

件

ンター  

辞退

         名
大気



整備工事現場技術支援等業務委託

契  約  番  号 R3-151-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 3年 8月27日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 水防・土砂災害対策推進室

契  約  金  額 \12,100,000円 （うち取引に係る消費税 \1,100,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\12,246,300円 （入札書比較価格 \11,133,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （株）ジャパックス　箕面営業所  

履  行  期  間 令和  3年  8月 27日  から  令和  4年  3月 31日  

履  行  場  所 箕面市内

設計図書等配布 令和  3年  8月  4日  から  令和  3年  8月  6日 まで

入　　札　　日 令和 3年 8月26日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

業務実績、技術的適性を勘案し、本市選定

入

基準に基づき５者を指

 

名。

設
計
大
要

打合せ　

札

１式

工事監督支援　１

 

式

備考

1
2956-0

経

12,250,000

 

11,150,000

過

クモノスコーポレーシ

 

ョン（株）  

2
38

及

07-0
11,200

 

,000 11,000

び

,000（株）ジャパ

 

ックス　箕面営業所 

結

 

落札

3
3034-0

 

12,500,000

果

11,150,000

 

（株）淀川アクテス　

調

箕面支店  

4
321

 

1-0
13,000,

書

000 11,100,

（

000中央復建コンサ

 

ルタンツ（株）  

5

兼

3051-0
12,6

 

00,000 11,1

契

00,000（株）阪

 

神コンサルタンツ　大

約

阪支店

  

 調 書 ）

件         名
水防



今宮線道路安全対策事業に伴う設計業務委託

契  約  番  号 R3-155-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 3年 8月31日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 道路整備室

契  約  金  額 \8,580,000円 （うち取引に係る消費税 \780,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\8,863,800円 （入札書比較価格 \8,058,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （株）浪速技研コンサルタント  

履  行  期  間 令和  3年  8月 31日  から  令和  4年  3月 18日  

履  行  場  所 箕面市箕面３丁目地先　他

設計図書等配布 令和  3年  8月 16日  から  令和  3年  8月 19日 まで

入　　札　　日 令和 3年 8月30日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

業務実績、技術的適性を勘案し、本市選定

入

基準に基づき５者を指

 

名。

設
計
大
要

測量設計

札

委託　１式

　現地測量

 

（1/500） １式

経

　作業計画　　　　　

 

１業務

　現地踏査　　

過

　　　 0.35km

 

備考

1
4094-0

8

及

,100,000（株

 

）井沢設計  

2
41

び

31-0
8,000,

 

000（株）ピーエム

結

コンサルタント  

3

 

3445-0
7,90

果

0,000（株）日本

 

インシーク  

4
33

調

40-0
7,800,

 

000（株）浪速技研

書

コンサルタント  

落

（

札

5
3047-0

8,

 

250,000晃和調

兼

査設計（株）  

 契 約 調 書 ）

件         名
箕面



住宅他外壁改修工事に伴う現場監理委託

契  約  番  号 R3-157-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 3年 8月31日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 営繕室

契  約  金  額 \5,980,700円 （うち取引に係る消費税 \543,700円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\6,185,300円 （入札書比較価格 \5,623,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （株）新大阪設計事務所  

履  行  期  間 令和  3年  8月 31日  から  令和  4年  2月 28日  

履  行  場  所 箕面市　萱野他　地内

設計図書等配布 令和  3年  8月 16日  から  令和  3年  8月 18日 まで

入　　札　　日 令和 3年 8月30日  午前11時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

業務実績、技術的適性を勘案し、本市選定基準に基づき５者を

入

指名。

設
計
大
要

現場監

 

理委託　　　一式

・北

札

芝住宅Ａ・Ｂ・Ｄ棟

・

 

桜ヶ丘住宅（２戸１住

経

宅）

備考

1
3026-

 

0
16,000,00

過

0共同設計（株）  

 

2
3154-0

（株）

及

三弘建築事務所　大阪

 

事務所  

辞退

3
33

び

49-0
5,437,

 

000（株）新大阪設

結

計事務所  

落札

4
4

 

103-0
9,200

果

,000（株）前田都

 

市設計  

5
4373

調

-0
7,400,00

 

0（株）イースペース

書

設計  

（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
北芝


